

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۶ ماچ ۲۰۲۰

تصویب طرح عربی در قاهره برای اداره و بازسازی غزه



رهبان کشورهای عربی، روز سه‌شنبه ۴ مارچ (۱۴ اسفند-حوت-)، در جریان اجلاس خود در قاهره، طرح مصر برای بازسازی غزه را تصویب کردند که خلاف طرح دونالد ترامپ رئیس جمهوری امریکا، به فلسطینیان اجازه می‌دهد در این منطقه باقی بمانند.

به گزارش خبرگزاری آوسشیتدپرس، رهبران کشورهای عربی، در جریان اجلاس خود در قاهره، طرح ۵۳ میلیارد دلاری مصر برای بازسازی غزه را که بر حضور دو میلیون فلسطینی در این منطقه تأکید دارد، تصویب کردند. بر اساس این گزارش، تصویب طرح مصر برای بازسازی غزه از سوی سران کشورهای عربی، به منزله رد طرح پیشنهادی دونالد ترامپ رئیس جمهوری امریکا مبنی بر کوچاندن فلسطینیان ساکن غزه به کشورهای دیگر و تبدیل آن به "ریوبرای خاورمیانه" است.

عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر، اعلام کرد که طرح کشورش برای بازسازی غزه در اجلاس اضطراری سران عرب که سه‌شنبه ۱۴ اسفند-حوت- در قاهره برگزار شد، تصویب شده است. السیسی تأکید کرد که اجلاس فوق‌العاده قاهره برای بررسی تحولات مسأله فلسطین، بر ضرورت تحقق منافع عربی، حفظ امنیت ملی کشورهای عربی و تقویت همکاری مشترک میان آن‌ها تأکید دارد.

"کمیته موقت برای اداره غزه" زیر نظر دولت خودگردان فلسطین

احمد ابوالغیظ، دبیرکل اتحادیه عرب، در یک جلسه خبری اعلام کرد که طرح مصر درباره غزه، پس از تصویب، به طرح عربی تبدیل شده است و مسیری جدید برای برقراری امنیت در غزه ترسیم می‌کند.

ابوالغیظ افزود که این طرح از انعطاف‌پذیری برخوردار بوده و قابلیت توسعه دارد.

بیانیه اجلاس فوق‌العاده کشورهای عربی نیز تأیید کرد که طرح مصر درباره غزه، پس از تصویب، به یک طرح عربی تبدیل شد و مسیری جدید برای امنیت و سیاست در غزه مشخص می‌کند.

در این بیانیه همچنین آمده است که کمیته تکنوکراتی که مسؤول اداره غزه خواهد بود، فراجناحی بوده و به مدت ۶ ماه اداره این منطقه را بر عهده خواهد داشت، درحالی‌که این طرح انعطاف‌پذیر و قابل توسعه است.

بیانیه پایانی اجلاس اضطراری سران عرب همچنین خواستار استقرار نیروهای حافظ صلح بین‌المللی از سوی شورای امنیت در کرانه باختری و غزه شد و بر امکان یافتن جایگزینی واقع‌گرایانه به جای کوچاندن اجباری فلسطینی‌ها تأکید کرد.

شرکت‌کنندگان در اجلاس طی این بیانیه مخالفت خود را با هرگونه تلاش برای جداسازی کرانه باختری از نوار غزه اعلام کرد.

بیانیه پایانی این اجلاس تأکید کرد که اداره موقت غزه تحت نظارت دولت فلسطین فعالیت خواهد کرد و از نقش مصر و اردن در آماده‌سازی پولیس فلسطین قدردانی کرد.

در ادامه بیانیه همچنین تصریح شد که پرونده امنیتی غزه باید توسط نهادهای قانونی فلسطینی مدیریت شود و تنها سلاح مشروع در این منطقه مجاز خواهد بود.

بیانیه پایانی همچنین اشاره کرد که اصلاحات در سازمان آزادی‌بخش فلسطین (ساف) گامی ضروری برای مقابله با دشواری‌ها است و بر حمایت از تلاش‌های ائتلاف بین‌المللی برای اجرای راه‌حل دو کشوری تأکید کرد.

این بیانیه در ادامه بر پذیرش طرح مصر برای بازسازی غزه به‌عنوان یک طرح عربی، افزایش همکاری با قدرت‌های بین‌المللی، از جمله آمریکا، برای تحقق صلح و تأکید بر صلح به‌عنوان یک گزینه ستراتیژیک و همچنین نقش حیاتی آنروا (آژانس امدادسانی سازمان ملل متحد به فلسطینیان) تأکید داشت.

عبدالفتاح السیسی در سخنرانی افتتاحیه اجلاس تأکید کرد که حملات علیه غزه لکه‌نگی در تاریخ بشریت برجای گذاشته است و دشواری‌های پیش‌روی منطقه، کشورهای عربی را تهدید کرد و باعث غصب سرزمین‌های عربی شده است.

السیسی همچنین هشدار داد که منطقه با دشواری‌های بزرگی روبه‌رو است که امنیت و ثبات را در معرض خطر قرار داده است و جنگ در غزه به دنبال خالی کردن این منطقه از ساکنان آن از طریق زور و سلاح بوده است.

او تأکید کرد که طرح ارائه شده درباره غزه، حق مردم فلسطین را برای تشکیل کشورشان حفظ می‌کند.

عبدالفتاح السیسی تصریح کرد که کمیته اداره غزه که با هماهنگی فلسطینیان تشکیل شده، مسؤول تسهیل امور در این منطقه خواهد بود تا مقدمات بازگشت تشکیلات خودگردان فلسطین فراهم شود.

رئیس جمهوری مصر فاش کرد که کشورش در اپریل آینده کنفرانسی برای بازسازی غزه برگزار خواهد کرد و قصد دارد یک صندوق برای حمایت از طرح بازسازی ایجاد کند. وی از جامعه بین‌المللی خواست از طرح مصر برای غزه حمایت کنند.

چهارشنبه ۱۵ اسفند-حوت- ۱۴۰۳